
 
 

 
 
 

Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 
 Oggetto: Programma di azioni di promozione dei prodotti agroalimentari attuate dall'Agenzia 
LAORE Sardegna. Legge regionale 9 marzo 2015, n. 5, articolo 12, D.G.R. N. 47/4 del 
29/12/2023. Acquisizione di manifestazioni di interesse delle PMI per la partecipazione alla 
tredicesima edizione della manifestazione Real Italian Wine & Food 2024 che si svolgerà a 
Londra martedì 30 aprile 2024. Approvazione verbale a seguito di riapertura dei termini di 
presentazione delle manifestazioni di interesse. CUP G58H23000930002.  

 

La Direttrice ad Interim del Servizio Programmazione e Valorizzazione dei marchi  

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n.13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 
in agricoltura". Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea Sardegna” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 
dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3 febbraio 
2011 che sostituisce il precedente Statuto dell’Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 25/37 del 03 luglio 2007; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli 
enti, istituti ed aziende regionali” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Regionale all’Agricoltura n. 43 del 01/09/2023, con il quale è stato 
individuato per l’esercizio delle funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 30 della 
L.R. n. 31/1998, comma 1, il dott. Marcello Giovanni Onorato;  

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n.722/23 del 24/05/2023 con la quale è 
stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative articolazioni 
interne;  

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio personale dell’Agenzia n. 983/23 del 12 luglio 
2023 - Individuazione Direttore Generale ex art. 30 Legge Regionale n. 31/1998; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 00206/24 del 15/02/2024 con la quale è stato 
conferito l‘incarico ad interim di Direzione del Servizio programmazione e valorizzazione marchi ai 
sensi dell’art. 30, L.R. 13 novembre 1998, n. 31, alla Dott.ssa Maria Ibba; 

VISTO l’art. 12 della L.R. n. 5/2015 inerente alla promozione e pubblicità dei prodotti agricoli; 



 
 
 
 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 
 

 pag.  
 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 4/3 del 16 febbraio 2023 che approva il Regime 
di aiuti in materia di promozione dei prodotti agro-alimentari - Adeguamento all’art. 24 del (UE) n. 
2022/2472 della Commissione del 14 dicembre 2022; 

PREMESSO CHE 

− la Giunta Regionale con la deliberazione n. 47/4 del 29/12/2023 ha programmato la 
partecipazione istituzionale della Regione Sardegna a manifestazioni fieristiche di 
settore, tra le quali “Real Italian Wine & Food 2024”;  

− con Determinazione n. 184/24 del 13/02/2024, del Direttore del Servizio 
Programmazione e valorizzazione dei marchi, è stato approvato l‘avviso pubblico per 
l’acquisizione delle manifestazioni di interesse delle PMI inerenti la partecipazione della 
collettiva di 20 aziende regionali, costituita da 10 PMI appartenenti al comparto 
vitivinicolo e 10 al comparto agroalimentare, alla XIII edizione della Real Italian Wine & 
Food 2024 che si svolgerà a Londra martedì 30 Aprile 2024;  

− con Determinazione n. 341/24 del 06/03/2024, della Direttrice ad Interim del Servizio 
Programmazione e Valorizzazione dei marchi è stata nominata la Commissione di 
Valutazione incaricata della verifica della ricevibilità e dell’ammissibilità delle 
manifestazioni d’interesse pervenute, al fine di redigere la proposta di graduatoria delle 
imprese che parteciperanno all’evento “Real Italian Wine & Food” 2024 che si svolgerà 
a Londra martedì 30 aprile 2024; 

− con Determinazione n. 615/24 del 22/04/2024, della Direttrice ad Interim del Servizio 
Programmazione e Valorizzazione dei marchi, a seguito della rinuncia da parte di due 
aziende, sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande delle PMI Regionali 
per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse al fine di selezionare due partecipanti 
all’evento “Real Italian Wine & Food” 2024, fissando la scadenza entro le ore 12:00 del 
24/04/2024, con l’intento di ampliare la rappresentatività della collettiva della Regione 
Sardegna e migliorare l’efficacia del costo dell’intervento in oggetto; 

CONSIDERATO CHE 

− a seguito della riapertura dei termini di presentazione delle domande di partecipazione 
all’evento, è pervenuta all’Agenzia Laore una manifestazione di interesse entro il 
termine di presentazione, fissato per il giorno 24/04/2024 alle ore 12.00; 

VISTO il verbale della Commissione di valutazione del 24/04/2024, prot. Laore n. 28820/24 del 
24/04/2024, riunita per l’esame della domanda pervenuta da parte della S.S. Agricola Viticola 3C, 
con prot. Laore n. 28521/24 del 23 aprile 2024; 



 
 
 
 
Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi  

 
 

 pag.  
 

 

PRESO ATTO CHE è stata dichiarata ammissibile l’istanza della S.S. Agricola Viticola 3C che ha 
presentato la manifestazione di interesse entro i termini, redatta in conformità a quanto previsto 
dall’avviso pubblico approvato con Det. n.184/24 del 13/02/2024; 

RITENUTO OPPORTUNO condividere e approvare le risultanze del citato verbale di valutazione, 
prot. Laore n. 28820/24 del 24/04/2024, e ammettere alla partecipazione la S.S. Agricola Viticola 
3C; 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e alla 
normativa anticorruzione e che, per quanto riguarda il personale che ha preso parte al presente 
procedimento, non sussistono situazioni di conflitto di interesse; 

DETERMINA 

DI APPROVARE le risultanze del verbale della Commissione di valutazione del 24/04/2024, prot. 
Laore n.28820/24 del 24/04/2024, riunita per l’esame delle domande pervenute; 

DI AMMETTERE alla partecipazione alla manifestazione promozionale Real Italian Wine&Food 
2024 la S.S. Agricola Viticola 3C P. IVA 03594550927; 

DI INVIARE per conoscenza, copia del presente atto al Direttore Generale dell’Agenzia e al 
Responsabile per la trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia Laore; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione e le graduatorie, ad essa allegate per farne parte 
integrale e sostanziale nel sito internet: 

- www.sardegnaagricoltura.it sezione bandi e gare; 
- www.sardegnaagricoltura.it, sezione atti e nella rete telematica interna. 

 

La Direttrice ad Interim del Servizio Programmazione e valorizzazione dei marchi 

Maria Ibba 
 

http://www.sardegnaagricoltura.it/
http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2024-04-24T14:56:08+0200
	MARIA IBBA


		2024-04-24T13:49:34+0000
	Firma applicativa


		2024-04-24T13:51:18+0000
	Firma applicativa




